I. De his qui post baptismum idolis immolaverunt:

Placuit inter eos: Qui post fidem baptismi salutaris adulta ætate ad templum idoli idolatrus accesserit, et fecerit quod est crimen capitale <sup>d</sup>, quia est

summum sceleris, placuit eis in finem eam communionem accipere

II. De sacerdotibus Gentium qui post baptismum immolaverunt.

Flamines qui post fidem lavacri et regenerationis sacrificaverunt, eo quod geminaverint scelera; accedente homicidio vel triplicaverint facinus coherente mœchia, placuit eos nec in finem accipere communionem.

III. De eisdem si idolis munus tantum dederunt.

Item flamines qui non immolaverint, sed munus tantum dederint, eo quod se a funestis abstinerint / sacrificiis, placuit in finem eis præstare communionem, acta tamen legitima poenitentia: item ipsi si post poenitentiam fuerint mœchati, placuit ulterius his non esse dandam communionem, ne illiusmodi de dominica communionis videantur.

**283** IV. De eisdem si catechumeni adhuc immolant [U., G., immolarent] quando baptizentur.

Item flamines si fuerint catechumeni et se a sacrificiis abstinerint, post triennii tempora placuit ad baptismum admitti debere.

V. Si domina per zelum ancillam occiderit;

Si qua femina [T. 2, domina] furore zeli accensa flagris verberaverit ancillam suam; ita ut infra [U., G., infra] tertium diem animam cum cruciatu edundat; eo quod incertum sit voluntate an casu occiderit; si voluntate, post septem annos; si casu, post quinquennii tempora; acta legitima poenitentia ad communionem placuit admitti; quod si infra tempora constituta fuerit infirmata, accipiat communionem.

VI. Si quis per malefictum hominem interfecerit.

Si quis vero maleficio interficiat alterum, eo quod

exprimere satius duximus:

<sup>a</sup> E., B. R., T. 1, 2, principale.

<sup>b</sup> U., G.; post baptismum regenerantibus.

<sup>c</sup> E., B. R., T. 1, 2, U., G.; iustis.

<sup>d</sup> T. 1, 2, post quinquennium, acta.

<sup>a</sup> In Codicibus: Eliberitanum.

<sup>b</sup> E., T. 1, 2, æra cccclxii.

<sup>c</sup> Presbyterorum nomina desumpta sunt ex Codicibus U. et G., in quibus nonnulla locorum nomina depravata reperiuntur, quæ prout in ipsis exstant

sine idololatria perficere scelus non potuit, nec in finem impertiendam esse illi [U., G., ei] communionem.

VII. *De pœnitentibus mœchiæ si rursus mœchaverint.*

Si quis forte fidelis post lapsum mœchiæ, post tempora constituta acta pœnitentia, denuo fuerit fornicatus, placuit nec in finem habere eum communionem.

VIII. *De feminis quæ relictis viris suis aliis nubunt.*